
2020年 1月 20日 

 

お客様各位、 

 

BeyondTrust社製脆弱性管理製品 販売終了のお知らせ 

 

株式会社ブロード 

 

 

拝啓、貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、この度、ご愛顧頂いております BeyondTrust社(以降 BT社)脆弱性管理ソフトウェア、「Retina 

CS」及び「Retina Network Security Scanner」につきまして、新規販売を終了致しますことをご案内申

し上げます。 

お客様へはご迷惑をお掛けして申し訳ございませんが、ご理解ご協力を頂きたく、何卒宜しくお願い申

し上げます。                                      

 

                                            敬具 

 

記 

 

1. 背景 

今回の対象製品の販売終了は、開発元の BT社の事業計画に依るものです。 

同社の強みである特権管理分野の製品群は、各評価機関からも世界的なトップレベルと位置づけられ

ています。一方、脆弱性管理分野でも先駆者として長期に渡る取り組みを続けてきましたが、近年この

分野の市場が成熟し、差別化が難しい代替製品も多く存在するようになりました。同社の強みにリソー

スを集中することで、市場でのより大きな期待に応え続けるために判断されました。 

 

2. 対象製品 

BT社製 Retina CS 

BT社製 Retina Network Security Scanner 

 

3. 販売終了日 

販売終了 ：2019年 12月 31日(日本時間) 

 

 

以上 


